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(Éjszakai telefonjelentéseink.) i
Ja ián repülj'; LeningráiS felett I

t»a, január 26. A moszkvai rá- 
Leningrád felett

típusú katonai repülőgépek 
meg, melyekről inegállapítot- 

japán gépek. Ezek 
valószínűség szerint fénykép-

Moszk 
dió híradása szerint 
ismeretlen 
jelentek 
tok, hogy azok 
mindé 
felvételeket készítettek a fővárosról 
erődítményeiről. A japán repülőgépek 
megjelenése az orosz-japán feszültség 
egyik igen jelentős epizódja.

Bukarest, január 26. Ismeretes, hogy 
a bukaresti királytalálkozásnak tulaj- 
donképenj célja az volt, hogy Károly 
román király rábírja Boris bolgár cárt 
a Balkán-paktumhoz való csatlako
zásra. Ez azonban nem sikerült. Musa- 
nov bolgár miniszterelnök ugyanis ma 
kijelentette, hogy Bulgá.’a semmi szín 
alatt nem ír aJá területére vonatkozó 
új szerződést.

lemondott
a francia inazsáqiigrmlnlsztsr*

Pár is, január 26. Re.io.ildy francia 
igazságügyminiszter ma bejelentette le
mondását. A francia politikai körök
ben ez a lemondás nem Keltett megle
petést, mert mindenki várti. Az igaz- 
ságügyminiszter ugyanis súlyosan 
kompromittálva volt az egyik kipattant 
panamában. Meglepetés esik az volt, 
hogy csak egy miniszter s nem az 
egész kormány mondott le. Reinaldy a 
radikális párt követelésének tett eleget. 
A kormány csak akkor mond le, ha a 
kamara nem fogadja el a nemzeti be
csület védelméről szóló javaslatot, 
melyet bizalmi kérdésnek tekint.

Megalakult az új jugoszláv 
kormány

Belgrád, január 26. Az Uzunovics- 
kormány pénteken este megalakult. A 
kormányban alig van változás. Azt a 
feladatot tűzte ki célul, hogy a legszi
gorúbb adópolitikával és takiréknsko- 
dással egyensúlyba hozza költségvetést. 
Ezek után újabb mélyreható k •rc.ány- 
aUkilásra van kilátás.

’etteq a román király
Karoly román király Dúca minisz

terelnök meggyilkolása óta most 
hagyta el először sinajai kastélyát, 
hogy Borisz királyt üdvözölje. Károly 
retteg a vasgárda bosszújától rá való
ságos acélgyürű veszi körül. Össze
vont katonai csapatok őrz-ik esetleges
merénylettől.

I fővSros í>i alkotmánya
Budapest székesfőváros közigazga

tásának átszervezésére vonatkozó tör
vényjavaslat minden hatáskört a fő
polgármesterre ruház. A főpolgármes
tert a törvényhatósági bizottság által 
választott tizenegytagú bizottság fogja 
véleményével rá javaslatával támogat
ni. A törvényhatósági közgyűlés meg
szűnik. A törvényjavaslat indokolása 
rendkívül súlyos kritikát gyakorol az 
eddigi párturalmi rendszer felett. |

Bizonytalan időre elnapolták 
a képviselöházat

(A Kecskeméti Ixtpok 
szerkesztőségének éjszakai 
lentése.) A képviselőházat mi 
tálán időre elnapolták. Ezt az 
kedést a következőképen 
zák: A kormány a

budapesti 
telefonje- 

bizonv- 

magyarúz- 
jövő héten a bizott

ságokkal akarja letárgyaltatni a fővá
rosi törvény ja vaslatot, melyet a való
színűleg február 6-án összeülő képvi
selőház elé visznek.

A mai ülésen h'abinyi kereskedelem
ügyi miniszter lx-terjesztette a keres
kedelmi és iparkamarai törvény módo
sításáról szóló javaslatál.

\ napirendnél kisebb vihar volt.

Tízévi békeszerződés Németország 
és Lengyelország között

(A Kecskeméti Ixtpok budapesti 
. szerkesztőségének éjszakai telefonje
lentése.) A német és lengyel kormány 
szenzációs meglepetéssel szolgáltak a 
világ közvéleményének. A két ország 
között Uz évre szóló békeszerződés 
jött létre. amely végleg kikapcsolja a 
két ország között minden konfliktus
lehetőségét.

Neurath báró és Lisky berlini len
gyel követ pénteken délben megállapod

A malmok elégedetlenek 
az őrlési vámot fölemelő reodelettel

1 kormány 3 százalékkal felemelte a vámőrlés díját
A malmok félév óta elkeseredett 

harcot folytatnak annak az érdeké
ben. hogy a vámőrlés díját a kormány 
emelje föl. Sürgős kérelmük kapcsán 
a kormány árelemző bizottságot kül
dött ki, melynek jelentést- alapján 
most új rendelet látott napvilágot. Ez 
a rendelet 3 százalékkal fölemeli a 
vámőrlés vámját a következőkben:

A vámőrlés búzánál 15%. melyhez 
még poriás címén 2%-ot lehet hozzá
számítani: a kétszeresnél 16 és a por- 
lásért 2. összesen 13%. rozsnál 18% 
rá a portosért 2%, összesen 20%. 
Darálás esetén 8, poriás címén egy. 
összesen 9% vonható le a beszállí
tott gabona után.

A Kecskeméti Lapok munkatársa a 
a rendelettel kapcsolatosan kérdést in
tézett egyik kiváló kecskeméti malom

Italozás közben baltával lejbeverte legjobb barátját
Tegnap délután 6 órakor vérző fej

jel szállították be a kórházba Horváth 
János 29 éves Epreskert-utca 27. sz. 
alatti lakost. Horváth kora délutántól 
otthon ivott egyik barátjával, aki bo
ros fővel belekötött és rövid szóvál
tás után kiszaladt a konyhába s 
Horváthot a konyhából vitt baltával 
megtámadta.

A dühöngő fiatalembert Horváth 
hozzátartozói fogták le és akadályoz

Buchinger Manó azt a kijelentést tette, 
hogy a mentelmi bizottság nem igaz
ságos a szocialistákkal szemben. Bu- 
chingert az elnök kétszer rendreuta-sí- 
totta, majd Errődy-Harrach Tihamér 
a mentelmi bizottság nevében vissza
utasította a vádat.

Mint érdekességet tárgyalták a par
lament folyosóján, hogy az algyői vá
lasztások visszaélései miatt elhangzott 
interpellációk során tett kijelentésért 
Farkas Béla csongrádi főispán provo
káltad Eckhardt Tibort, a független 
kisgazdapárt vezérét.

tak és nyilatkozatot írtak alá. E meg
állapodás szerint Európa békéjének 
megóvása érdekében tíz évre műiden 
vitás kérdés*  közvetlen megegyezés 
alapján tárgyalnak meg.

Ez a szerződés a Hitler kormány 
legfontosabb .sakkhúzása Franciaor
szág ellen, mert Franciaország mindig 
arra törekedett, hogy Németországot 
I-engyelországon keresztül tartsa ál
landóan sakkban.

szakértőhöz. aki a következőket mon
dotta:

Semmit sem segít rajtunk az új 
rendelet, annak ellenére, hogy 3 szá
zalékkal felemelte a vámőrlés díját. 
Az ágeleinző bizottság 2.50 pengőre 
számította ki a malmok kiadását min
den métermázsa gabona megértésénél 
és most a rendelet értelmében nem 
kapunk többet, mint 1.08 pengőt. Ha
tározott kívánságunk, hogy a bolettát 
töröljék el. minek folytán biztosítani 
lehetne a szabad kereskedelmet. Kí
vánjuk azt is. hogy mint más or
szágban — állapítsák meg a gabona 
minimális árát. Ilyen körülmények kö
zött csak ráfizetéssel tudunk dolgozni 
és nem lesz a rendeletnek más ered
ménye, csak az. hogy a malmok soro
zatos üzembeszüntetőse folytatódik.

tok meg. hogy a szintén ittas Horváth 
Jánost agyba-főbe ne verje. Horváth 
homlokát három helyen érte a balta
csapás s súlyos koponyasérülést oko
zott.

Horváth János életveszélyes sérü
lése ellenére az orvosok határozott 
figyelmeztetése ellenére elhagyta a 
kórházat és hazament. Állítólag nem 
tesz feljelentést barátja ellen.

EXPRESSZHIREK 
EGY MONDATBAN

Amerikában a munkanélküliek heti 
tizennégy és fél dollár segélyét 12 dol
lárra szállítják le és bevezetik a köte
lező munkanélküliségi biztosítást.

Csehszlovákiában hét évre emelték 
a katonai szolgálat idejét.

.4 német köngvkivitel értéke egy év 
alatt százmillió márkával csökkent.

A Társadalombiztosító Intézet öt-hat 
nagy budapesti bérházat vásárol.

Daily Héráid, az angol munkáspárt 
lapja sürgeti a békeszerződések felül
vizsgálását.

Róma és Buenos-Aires között ma 
indult meg a rendszeres légijárat.

1 munkanélküliség enyhítéséé• fél
millió angol családot Kanadába és 
Ausztráliába akarnak letelepíteni.

Magyarország az idén 7000 vágón 
fát vásárol Romániában.

Kis Gyula és Laskó Emil 
első hangversenye

Az utóbbi évek egyik legérdekesebb 
hangversenyének ígérkezik a4 a be
mutatkozás, amelynek keretében két 
jeles kecskeméti muzsikus-talentum ki
bontakozásában. bíztató fejlődésében 
gyönyörködhetünk. Kis Gyufa a hege
dűnek, Laskó Emil a zongorának 
máris olyan kiváló mesterei, hogy el
ismert büszkeségei zeneéletünknek. 
Kis Gyufa a Schütz-oratorium előadá
sán keltett feltűnést mélytónusú, ele
venen zengő hegedű játékával, Laskó 
Emilnek pedig a fehér estén volt 
őszinte, meleg sikere nemcsak inter
pretálásával (Bartók-lanftvány!), ha
nem formás kompozíciójával is.

A két fiatal muzsikus első hangver
senye március 7-én lesz a Tisza-kollé- 
gitrm dísztermében.________________

Az országúton meghalt 
egy csecsemő, akit szülei 
az orvoshoz akartak hozni

Tegnap kora reggel a tiszaugi or
szágúton meghalt Kovács Endre egy
hónapos csecsemő, aki súlyos liélhu- 
rutban és tüdőgyulladásban szenvedett 
s akit szülei az egyik gyermekorvos
hoz akartak behozni, l’tközben, a vá
rostól mintegy 16 kilométernyire a 
szülők észrevették, hogy kisfiúk ki
szenvedett. Holttestét a Szenthárom- 
ság-temetö halottasházába szállítottak.

Elszállították a kórházból 
a cigányharamiát

A kórház igazgatósága tegnap dél
előtt értesítette a rendőrséget, hogy 
Ajkainak, a cigányharamiának a sérü
lései gyógyulóban vannak és a kór
házból elszállítható. A rendőrség erős 
rendőri őrizet mellett mentőautón el
szállította a kórházból Ajtai Ferenc- 
cet. Kihallgatása után átszállítják »» 
ügyészség fogházába, hol a rabkór
házban kezelik tovább.
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1500 pár príma különböző minőségű selyemharisnya
Kötött árúk és az összes egységáron „15 napig" P 
téli cikkek hasonló olcsón

1’20
------  Héjjas harisnyaház olcsó vásárján. :------

Horváth Mihály dr.-nak. a leg
idősebb kecskeméti orvosnak ma 
aranydiplomát adnak át. fényes, 
ünnepi keretek között, abból az al
kalomból. hogy ötven esztendővel 
ezelőtt avatták orvossá a budapesti 
tudományegyetemen, ötven év .. . 
Hosszú idő a történelem sárguló 
lapjain, sok öröm, sok bánat, sok
sok munka.

Igen, sok munka, ez az. ami Hor
váth Mihálv dr. pályafutásának öt
ven esztendejéből, mint -legéleseb
ben megvilágított emlék, tűnik elő 
az elmosódó háttér homályából. 
Horváth Mihálv dr. ötven évig meg
szakítás nélkül dolgozott Kecske
métért és amikor most az ő ötven 
esztendejéről írunk, valójában tör
ténelmet írunk Kecskemét legutób
bi ötven esztendejéről Horváth Mi
hály öt ven éve ma már Kecskemét 
öt ven esztendeje.

— így. visszatekintve, rövidnek 
látszik, de átélni, bizony, elég hosz- 
szú volt. mondja kérdésünkre a 
bájos öregúr és arcán ott virít az 
egészség rózsapírja, hangjában de
rű csillog. Arra kérjük, elevenítse 
fel néhány emlékét az idő kerekén 1 
legördült öt ven esztendőről, mond- | 
jón el egyet-mást a regi Kecskemét- | 
ről. a régi világról, beszéljen ön
magáról, az orvosról. a politikus- 1 
ról. a nagy pénzintézet elnökéről. 
Odakint, az öreg kúria előtt már . 
szürkül az utcán az alkonyat. llor- 
vátk’i Mihálv mély bőrfotelbe síi- I 
lyedve. kedvesen, közvetlenül be- : 
szél. Vissza álmodja magát a mull- ' 
ba:

— Más világ volt, az bizonyos. | 
— kezdi mosolyogva. — Kecske
mét még nagyon kisváresias jelle
gű fészek volt itt a feneketlen al
földi homokban.

Egyetlen utcája sem volt kö
vezett.

mikor Budapestről hazakerültem. i 
Haza, mondom, mert itt születtem. I 
ebben a házban. Emlékszem, télen 
olyan sarak voltak, hogv kocsival j 
hetekig nem lehetett kimenni az ' 
utcára. Keskeny járdák voltak a ; 
házak alatt, gyalog járt mindenki. 
Még a lovaknak is háton hordták 
be a takarmányt a tanyáról. Ilven I 
sáros időben -veken át én is lóhát- ' 
tón jártam a betegeimhez.

Kedves, derűs emlék ez. moso- 1 
lyogva beszél róla. Színes, érdekes 
kép az ..aranymultból". ma már el I 
sem tudjuk képzelni. Mily furcsa 
lenne manapság orvost látni, lóhá
ton . ..

— Az első nagy orvosi élményem 
a nyolcvanas évek végén szakadt 
rám.

Szörnyű influenza járvány 
ütötte fel u fejét. Beteg volt az | 
egész Város. Nemcsak házak, ha 
Jiem egész utcák voltak olyanok, 
lltogv egyetlen ember sem tudott a I

így, visszatekintve, rövidnek látszik, de
Horváth Mihály dr. beszél átélni hosszú volt... 
emlékéiről, az elmúlt otven
esztendőről és arról, hogy ha újból kellene kezdenie, ismét orvos lenne - Kecskeméten

| lábára állni.
1 A beteg emberek az ablakon 

kopogtak ki az utcára
I és kérték a járókelőket, hogy hívja - 
I nak orvost, mert nincs, akit elkiild- 

jenek érte. Rengeteg dolgunk volt.
I Számtalanszor magam vittem el a 
i patikába is a receptet, sőt magam 

vittem vissza is az orvosságot, ha 
a gyógyszerész nem tudta hazakül- 
deni.

— Tizenhatan voltunk akkor or- 
I vosok Kecskeméten. Belgyógyászok 
I és sebészek. A különféle speciális- 
I iáknak még híriik-hamvuk sem 

volt.
A fogászat például a borbélyok 

hatáskörébe tartozott.
- Néhány évvel később még fé

lelmetesebb járvány dühöngött. A 
torokgyík és a roncsoló toroklob 
k-lH-tt fel a kilencvenes évek elején. 

' Valóságos megváltás volt ekkor a 
szenzációs orvosi találmány.

a Behr ing-savó.
amelyet nagy küzdelmek után én 

I alkalmaztam először. Az eredmény 
: csodaszámba ment. A nagyszerű 
i gyógyszer .százával mentette meg 
I az embereket. akiknek életéről már 
j régen lemondtak.

Közben képviselővé választót- 
! tak meg. Bekerültem a parlament 
i be. a legendás idők küzdelmeinek 
j kellős közepébe.

Hock Jánossal
■ képviseltük Kecskemétet az ország 
I házában.

Milyen volt a viszony. — ve
tettük közbe. az Elnök Ur és 
Hock János között

Baráti. .szívélyes viszony állt 
I lenn köztünk. felel Horváth M - 
! hály. — de más ember volt ö is. 

más voltam én is. Hock a Justh- 
párt padsoraiban foglalt helyet, én 
a 48-as párt mérsékeltebb csopo.-t- 
jálioz. a Kossuth Fercnc-frakcióhoz 
tartoztam. Ekkor történt. 1911-ben. I 
hogy

a földrengés
rendkívül .súlyosan megrongálta 1 
Kecskemétet. Másnap Hock János 
is. én Ls napirend előtti felszólalás- : 
ra iratkoztunk fel. Éppen a véderő ; 
vitája került volna sorra, a magyar 
parlament nagy izgalommal várt 
eseménye.

Hock felállt és kibeszélte az 
egész ülést.

Gyönyörű beszédet mondott. ' 
nagy .szónoki lendülettel. de vég
eredményben obstrukciós beszédet. ; 
Gró/ Khucn-Hédcrváry Károly, a ’ 
miniszterelnök nagyon 'haragudott 
a besA’d-rt s láttam, hogy baj ke- . 
rülgeti a luitmilliós segélyt. amit 
kértünk. Röviden beszéltem, de ki- , 
fejtettem a szörnyű csapást, ami 1 
Kecskemét derék, szorgalmas népét

érte. Abban a percben nem ellen
zéki politikus voltam, hanem Kecs
kemét szószólója akartam lenni és 
az.t mondtam: adja meg a kormány 
ezt a segélyt. Kw.skemi.it népének 
munkája sokszorosan vissza fogja 
ezt a támogatást téríteni az ország
nak. A miniszterelnök ekkor felállt 
és így szólt:

— Horváth Mihálynak ez a ro
konszenves felszólalása meggyő
zött. hogy segíteni kell Kecskemé
ten. Meglesz az álhunsqgély!

— Meg Ls szavazták. — folytatja 
Horváth Mihálv de alig múlt el 
néhány nap. Khucn-Hédcrváry ma
gához hívott a folyosón és fülem
be súgta: ..Csináljatok valamit.

| mert Lukács László, a pénzügymi
niszter. kétmilliót le akar szorítani 
belőle.**  Én rögtön vonatra ültem 
és amint hazaértem, még délután

Kada Elekhez
j vezetett az első utam. Másnap nagy 
| küldöttséget vezettünk Pestre és 
I nemsokára megjött a segély.
| Kecskemét, amely a földrengés , 
i után úgyszólván a porból éledt fel j 
| újra. most. 2.3 év után hálásan gon-
• dóiba t arra a pillanatra, amikor a | 
I város mindenekfölött való szeretető '

Horváth Mihálvlran legyőzte az el- |
| lenzéki politikust és megszólaltatta 
, a derék, jó embert. a jó orvost, aki 
■ itt f.’lretolta u politikai babért, 

mert orvosságot akart szerezni nagy
, betegének. Kecskemétnek.
! Képviselőházi ■bnénveirol kér- 
: dezősködtiink.

A sok közül élénken emlék- 
i szem vissza egyre. a legizgalma- 
, sabbra. Tisza István miniszterel

nök utasítására
benyomultak a palotaőrök

az ülésterembe.
Fülsiketítő lárma támadt, az 

ellenzék ellenszegült a palotaőrsúg- 
. nek. Nem sokáig tartott, azzal ért 
i veget, hogv Gerő százados, az őr

ség egyik parancsnoka közvetlenül 
! mellettem sújtotta -fejbe kardjával 
: Hédcrváry Lehelt.

Persze képviselői működé
semnek vannak sz.elídelxb. kedve
sebb emlékei is. Például

az első 24 pusztai iskola.
Sok fáradságba, utánjárásba 

került, míg fel tudtuk avatni egy- 
sezrre mind a huszonnégyet. Nagy 
eredmény volt ez abban nz idő- 

| ben. hiszen a kormány sokkal na
gyobb áldozatot hozott érte, mint 
a város. Ez. persze régen volt, az
óta megnyirbálták az iskolák ál- 

i lamsegélyót ls.
— Az orvos és a képviselő után 

— vetjük közbe. legyen szabid 
kérdést intéznünk a hankelnökhöz I

• is. Ebben a minőségben mi volt a | 
legmaradandóbb élménye?

1918. februárjában leltem a 
Takarékpénztár Egyesület elnöke. 
Azóta egy folytatólagos nagy él- |

ményem volt, az, hogy nagyon ne
héz viszonyokat élünk. Az infáció 
idején még volt élet a pénzügyi té
ren, de a bankzárlat óta csak 
most kezd először javulás mutat
kozni. Nagyon súlyos esztendők 
voltak ezek,

hálátlan szerep volt 
bankelnöknek lenni.

— Mert legtöbbször el kellett 
utasítani a pénzt kérőket, akik 
legvégül mindnyájan az én ajtó
mon kopogtatlak. Akit csak ki le
tett. Lstápoltunk. segítettünk, de 
amikor kimerültejt a lehetőségek, 
bizony szomorú szerep volt nemet 
mondani. Olyan volt ez a hivatás 
is. mint az orvosé. Ha már muszáj 
volt beadni a keserű pirulát, lehe
tőleg ostyában adtam be. Hogy ne 
fájjon annyira .. .

így volt Horváth Mihály jó or
vos a bankvezér szigorú álarca 
mögött is ...

A jó orvos . . . Van-e Kecskemé
ten ember, aki ne tudná, mit jelen
tett Kecskemétnek Horváth Mihály 
dr. akkor, amikor kitört a háború? 
Hiszen itt van még közöttünk a ké
pe. szinte látjuk daliás alakját az. 
őrnagyi uniformisban, amint leha
jol mindenkihez, apához, anyához, 
fiúhoz és annál melegebb a szive, 
annál simogalóbb a keze, minél 
nyomorultabb, minél ágrólszakad- 
tahb az. aki ihozzá fordult segítsé
gért.

A háború, a Vöröskereszt, 
Horváth Mihály, 

három olyan fogalom, hogy kecs
keméti ember el sem tudja egvi’ki t 
a másik nélkül képzelni . . .

De nemcsak a háború, nemcsak 
a Vöröskereszt forrt össze Horváth 
Mihály nevével. Ha szétnézünk a 
közélet bármelyik vonalán, nincs 
az a hely, ahol nem az elsők közt 
látnánk egykor délceg, most már 
egv szerencsétlen baleset követkéz- 
télien kissé hajlottá vált alakját. 
Akár a törvényhatósági bizottsá
gába. akár annak aLHizottsá'-’.iibi. 
akár Kecskemét pénzügyi élet be 
pillantunk be. akár a közegészség
ügy kérdéseiről van szó. akár Ka
szinó történetének lapjait ütjük 
fel. akár egyháza munkásai között 
keressük az élharcost, akár j jóté
kony intézmények vezetőiről borít
juk félre a szerénység fátylát 
vagy akárhová máshová nézünk, 
ahol az elmúlt ötven év akiit em
ber kellett a gátra, egy nevet min
dig ott találunk. Ott. még pedig a 
legelsők között. És ez a név:

Horváth Mihály dr.
Most, az aranydiploma előesté

jén. megkérdeztük Horváth Mi- 
hálvtól:

— És ennyi munka, ennyi fá
radság után, tessék megmondani, 
Elnök úr. ha újra kellene kezdeni. 
ho| kezdené?

Ott. ahol kezdtem. - mondotta 
a meggyőződés nyiltsáigával. — új
ra orvos lennék és újra Kecskemé
ten szeretnék élni.

Feje felett ma megzendül városa 
osztatlan tiszteletének, köszöneté
nek. hálájának harmóniája. Neve 
végigcsendül a városon, annak 
messze határain túl Ls és akik'**  
hallják ennek a névnek csendülé
sét. csendesen im-gemdik a kalap
jukat. Megemelik a nagy ember 
előtt, aki szívében. leikében, sza
vában. tettében mindig a h'gjobb 
kecskeméti volt és mindig a Icg- 
jobb magyar. (hj)

Kw.skemi.it
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Hl'WEJK
1934 január 27. Szombat. Katho- , 

likus: Aranysa. János. Protestáns:
Lothár. - Ur.: 56*4  S. Bo 20. - Nap 
kel 7 óra 34 perckor, nyugszik 16 óra 
53 perckor. Hold kel 13 óra 30 perckor, 
nyugszik •'> óra 48 perckor.

* Burgonya nyári rózsa és Ella 
kicsinyben és nagyban kapható 
Kisfaludy-u. 8. sz.

A Meteorológiai Intézel jelenti esle 
10 órakor: Déli légáramlással továbbra 
is szára: és sok helyen ködös idő. Lé
nyegtelen hőváltozás.

A gyógyszertárak közül 1934 január 
16-tól 31-ig Fördős Lajos (Kuruc-tér), 
Tóth István (Szabadság-tér) és Zimay 
Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél
külieknél 50 fillér pótdij fizetendő.

Az elmúlt nap hőmérséklete.
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 8 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma —4 fok, mini
muma - -9 fok, az esti 
8 órai hőmérséklet —5 
fok volt.

— A Kér. Munkásegyletben vasár
nap délután 4 órakor Smodiss Mihály 
dr. felsőkeresk. iskolai tanár tart elő
adást „Nemzetfenntartó erények" cím
mel. l'tána vitéz Orbán Nándor igaz
gató vetített képek kíséretében a ma
gyar várakat ismerteti.

- Felhívás. Azok a hadviseltek, 
akik a világháború folyamán a hely
beli Vöröskereszt-kórházban ápolás 
alatt voltak, ma. szombaton délután 3 
órakor a városháza tanácstermében 
fontos ügyben szíveskedjenek megje-

KEKKEMÉTI lláPOK

A táncmesterek háborúskodásában 
újra ítélt a bítóság

Megírtuk, hogy a táncmesterek kö
zött háborúskodás tört ki. Csapó Sán- 
dorné Hegedűs Jolán 1100 pengő 
megfizetéséért pert indított Kelemen 
János táncmester ellen. A kereset sze
rint a két táncmester egyességet kö
tött, hogy közösen nyitnak tánciskolá
kat és a közös tánciskolák bevétele 
egyformán illeti mindkét felet. Erre 
vonatkozóan ügyvéd előtt szerződést 
kötöttek, de a kereset szerint Kelemen 
János még 3 tánciskolát nyitott, sőt 
vidéken is tanította a táncot és ezen 
tánciskolák jövedelmét nem osztotta 
meg Csapónéval.

A járásbíróság és a törvényszék 
annakidején elutasította Csapónét ke-

MOZI

1934. január g7 -28. 
Szombaton */25,  1/17 és *,i9,  

vasarnap 3, 5, 7 és 9 órakor 
Budapesttel egyidőben I 

A legújabb magyar film! 

Egy éj Velencében 
Vígjáték sok zenével, énekkel és mókával 

Rendezte: Ciffra Géza.
Zenéjét Strauss János motívumai alapján 

összeállította: Angyal I..
Szereplők: Csortos Gyula, Bállá Lici, 
Verebes Ernő, Simon Zsuzsa, Gozon Gyula, 

Tarján György, Gombaszögi Ella.
Ezenkívül 

Hortobágy. 
.Magyar hangulat*.ép.  
Az első előadás 

mindennap olcsóbb helyárral!

Tesetével, aki most újrafelvéteit kéri. | 
Az újabb tárgyalás tegnap folyt le. 
Csapóné újabb bizonyítékokat terjesz- i 
tett be. de ezekkel sem tudta igazolni 
állításait. Ezen az alapon a járásbíró- | 
ság az újrafelvéteit elutasította. Az Hé
letet Csapóné megfellebbezte a tör
vényszékhez.

Magyaros kézimunka
öltések ismertetése

A Mansa öthetes tanfolyama
A MANSz öthetes tanfolyamot ren

dez magyaros kézimunkaöltések ismer
tetésére. Ezzel alkalmat akar adni az 
érdeklődőknek, hogy a magyar nép
művészet varottasainak jellegzetes öl
téseit, egyes vidékek különleges techni
káit megismerjék és elsajátítsák. A 
tanfolyamot Schüffer Olga gazdasági 
szakiskolai tanárnő tartja, kinek sze
mélye garancia arra, hogy a jelentke
zők szakszerű és alapos kiképzésben 
részesüljenek.

A tanfolyam február 21-én nyílik 
meg a polgári leányiskolában. Jelent
kezni lehet a MANSz szövöműhelyben 
(Hornyik János utca, a görög egyház 
épületei, beiratkozási díj 1 P. Tandíj 
az öt hétre 4 pengő.

Epekő-, vesekő- és hólyag
kőbe t egek. valamint azok, akik 
húgysavas sók túJszaporodásában 
és kőszvényben szenvednek, a ter
mészetes ..Ferenc József" keserű
víz állandó használata mellett ál
lapotuk enyhülését érhetik el.

* Samott-tégla kapható Rosen- 
bauni A. cégnél.

OLCSÓ HÁZTARTÁSI 

CIKKEK:
VII. pörköltkávé keverék •> kg. 1.—
Meinl tea I csomag 5 dkg. .70 
Tea rum Konzum 0 5 1. . . 1.60 
Meinl csokoládé 1 tábla . —.40
Finom Meinl fözőcsokoládé

20 dg.-os tábla . . —.88 
Kakaó III. 1'8 kg........................ —.36
Meinl Maltinkakaó 1 4 kg. . . —.75 
Konzum keksz kg.. . : — 45 
Tarhonya 2 tojásos *|4  kg. . —.24 
I- Rizs 1 kg.................................-.60

Dobozos főzelékeink árát 
leszállítottuk I

149 MEINL GYULA r. t.

irredenta-szobrokat 
állított ki egy állásnélküli 

lakatossegéd
A Nagykőrösi utcán a Bódogh-lesték- 

kereskedés kirakatában négy, ügyesen 
vésett szobrot állított ki közszemlére 
Balogh László 20 éves állásnélküli la
katossegéd. aki Erdélyből menekült 
ide. Balogh már gyermekkora óta fog
lalkozik a szobrászattal s már több 
szobrát megvásárolták.

Az állásnélküli szobrászsegéd most 
az Irrendenta-szborokal véste ki s a 
négy szobrot 40 pengőért adná el. La
punk útján kéri a város közönségének 
pártfogását.

10 napos ► Reklám vásár! I
Kovács Jenő

cégnél, Rákóczi-út 1. sz.

s

Női-, férfi- és gyermek-cipők! Divatáruk!
F

Férfi- és gyermek-ruhák!

0LCS0BB MINT VALABA
Szenzáció! Minőségben! Árban!
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FIGYELEM!
NÉZZE MEG A kirakatának szenzációs olcsó árait. Kedvet kap a vételhez.

Luther-palota.

Halálvonat
- REGÉNY - 6

— Várjon, csináljunk egy tervrajzot, i ez? — és a főnök fölmutatta a nyers 
Majd én rajzolom. Így! Helyesen van j táblázatot ilyenformán:

— Tehát itt megvan a hat fülke. 
Lássuk először is az a fülkét az 1., 
2., 3. és 4. számú ágyakkal. Valameny- 
nyine.k volt utasa?

— Nem: csak két utas volt ebben a 
fülkében; két angol ember. Ezt onnan 
tudom, mert angolul beszéltek és én 
értek ezen a nyelven egy kissé. Az 
egyik katona volt; a másik, azt hi
szem, egyháza ember vagy pap lehet.

— Jól van! Mi majd végére járunk. 
Kik utaztak a b fülkében, az 5. és 0. 
ágyakban! Kik voltak ott?

— Egy úr. Nem emlékszem a ne
vére. De megismerem őt a külsejéről.

— Folytassuk. Vegyük a c fülkét, 
a 7. és 8. számú ágyakkal.

— Szintén egy úr volt ebben a fül
kében. ö volt az, aki... azt akarom 
mondani, hogy ez a fülke, ahol a gyil
kosság történt.

— Ah, valóban, a c fülkében9 He
lyes. Na és a következő, a 9—10?

— Itt egy hölgy volt. Az egyetlen 
hölgy a hálókocsiban. Rómából jött,

— Várjon egy percre. Honnan jöt
tek a többi utasak? Felszállt valaki 
az úton?

— Nem. uram: az összes utasok 
Rómából jöttek.

— Köztük a halott ember is? ö is 
római volt?

— Ezt nem tudom megmondani, de 
ö is Rómában szállt a vonatra.

— Helyes. Ez a hölgy egyedül volt?
— A fülkében igen. De azért nem 

volt egészen egyedül.
— Nem értem.
— Vele volt a komornaja is.
— A kocsiban?
—« Nem, nem a kocsiban. Az a má

sodik osztályú osztályon utazott. De 
néha átjött úrnőjéhez a hálókocsiba.

— A hölgy szolgálatára, nemde?
— Igen, uram, ha én megengedtem 

volna. Azonban kissé túlságosan gyak
ran jött át és ezért kénytelen voltam 
eltávolít.ini. Szóltam is a madame la 
(iomtevM’-nck .. .

— Tehát a hölgy grófnő?
— A komorna így szólította. Ez 

minden, amit tudok. Így hallottam.
— Mikor látta utoljára a hölgy ko- 

mo máját9
— A legutóbbi éjszakán. Azt hi

szem, Arn!>erieux-nél, körülbelül este 
nyolc órakor.

— Nem reggel9
—Nem. uram, cfelöl egészen biztos 

vagyok
■ — És nem is Laroche-nál? Nem jött 
az utolsó állomás előtt a kocsiba, 
amikor az úrnője felkelt, felöltözött 
és valószínűleg szüksége lett volna rá?

—* Nem; nem is engedtem volna.
— És mit gondol, hol lehet most a 

komorna ?
A kalauz olyan arckifejezéssel, 

amely emlékeztetett a gvengrrJméjűek 
tekintetére. nézett a főnökre.

— Bizonyára itt van valahol a kö-

| zelben, az állomáson vagy annak kör
nyékén. Nem hinném, hogy most cser- 

j benhagyná az úrnőjét, — tette hozzá 
I végezetül ostobán.
J — Mindenesetre, ezt hamarosan el- 
| intézhetjük. — A főnök odafordult 

egyik segédjéhez, aki mindvégig, az
I egész idő alatt mögötte állt és így 

szólt:
— Indulj el. Galipaud és nézz utána 

| a dolognak. Nem, várj! Már én is 
| majdnem olyan buta vagyok, mint ez 
1 a fajankó. írja le nekem azt a komor- 
I nát. — fordult ismét a kalauz felé.

— Magas és karcsú, sötétszemü, na
gyon feketehajú leány volt. Fekete 
ruhát viselt, egyszerű fekete kalappal.

I Többre nem emlékszem.
| - Igyekezz megtalálni. Galipaud...

és tartsd szemmel. Szükségünk lesz
' rá ... hogy miért, azt egyelőre nem 
, tudom megmondani, mert látszólag
1 nem szerepel az eset kapcsán, de mégis 
j kéznél kell lennie. — Azután ismét a 

kalauz felé fordulva, tovább folytatta
1 a kérdezősködést:

(Folyt. köv.) 
kxxxxx>oooooooooocxxxx>ooooo

Boroshordók. keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készültek, literen
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Gűrtner Simon és Fia. iro
da Visegrádi-utca 23.. eladási rak- 
tár Budapest. Dohány-u. 77. 13.32

3 4 szobás lakást keresek. lehe
tőleg családi házban, a központ 
közelében. Címeket a kiadóhivatal-

Megbízható, elsőrendű bejáró taka
rítónőt keresek. Az érdeklődők cí
müket adják át a kiadóhivatalban. ;

JEW'Ü.1C>I> Béla vas keres kedésében

zománcozott edény legolcsóbban
ssereshetó be. özabadsag-tör 6 ea Gáspár Andras-utca 6 Telefon 11

Áldott állapotban levő nők 
és ifjú anyák a természetes „Fe
renc József" keserű víz használata 
által rendes gyomor- és bélműkö- 
dést érnek el. A modem nögvógyí- 
tás főképviselői a Ferenc József 
vizet igen sok esetben kipróbálták 
és kivétel nélkül gyorsan. megbíz
hatóan és fájdalom nélkül ható
nak találták.

A Keresk. Ifjak táncestje. A Ke- 
resk. Ifjak Egyesülete febr. hó 3-án, 
szombaton este fél 9 órakor Szil.idy 
Károly utcai helyiségében farstngi 
táncestélyt rendez, melynek meghívóit 
nrost bocsátotta ki a rendezőség.

Kecskemét th. város adóhivatalától. 
VHker. A. 1299—1933.

Krrerísi hlrdctaiíny
A 4560 1931. sz. M. E. rendelet ér

telmében arany pengőben értendő 55 
P 70 fiit. magántartozás és jár. fejé
ben a végrehajtási jegyzőkönyv 1—2. 
tételei alatt felvett 2 darab szentkép, 
1 darab toilett tükör foglaltattak le. 
azok a 600/1925. sz. P. M. rendelet 63. 
§-ai értelmében nyilvános árverésen 
eladatnak. A lefoglalt ingóságok becs
értéke 140 pengő.

A Il ik árverés helye és ideje: Anyag
raktár; 1934, évi január hó 30-án d. e. 
10 óra.

A második árverésen a lefoglalt in
góságok a becsérték háromnegyedén 
alól is a legtöbbet ígérőnek minden
esetre eladatnak.

Az árverési vételár, valamint az 
utána járó vételi illeték és az utána 
járó pótilleték készpénzben előre fi
zetendő.

Jó teához, együnk finom tcasü- 
teményt. A teaivás akkor nyújt igazi él
vezetet, ha gondoskodunk mellé finom 
teasüteményről is. Mcinl-gyártmányú 
finom teasütemény ízléses és higiéni
kus csomagolásban egynegyed kilo
grammos tálca ára 1.30 P. Meinl keksz 
eredeti angol recept szerint nagy vá
lasztékban. Meinl Gyula rt. Koháry-u. 
és Szabadság-tér sarok.

* Ma már az egész város arról 
beszél, hogy a Héjjas-hurisnvabáz 
idei 15 napos olcsó vásárján a cég 
valósággal kidobja az árukat, mert 
a hely kell a tavaszi árunak, ezért 
a fenti cég már príma selyémharis- 
nyát ad 1.20 pengőért, annak elle
nére. hogy annak sokkal nagyobb 
az értéke és a kötöttárukat Ls ha
sonló olcsón árusítja 15 napig.

színház

Kecskemét. 1934 jan. 26.
Friedrich

Minden vadász tudja már, hogy

olcsón csak Bimbónál vehet!
Vá«ári-utcai városi bérház. Telefon: 172.

Kombiné-fűzőket
Princes-f űzőket 

Csípő-szorítókat
legelőnyösebben KEMÉNY kesztyü-

■« és fiizökészítönél csináltathat!!!

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda Részvénytársaság könyvnyomdájában. — Nyomdavezető Sebők István.

A harmadik vagon ...
A Fehér orchideák mai előadásán 

új díszletek, új ruhák jelentik majd a 
meglepetést. Miklósy Imre mondja:

Ezentúl még az eddigieknél is 
szebb lesz a kiállítás. Megérkezett a 
liarmadik vagon.

Miféle harmadik vagon9
- ■ Hát a harmadik, amit eddig nem 

tudtunk kiváltani. Három vagon dísz
letünk. jelmezünk, felszerelésünk van, 
de mikor Kecskemétre jöttünk, csak 
kettőt hozhattunk magunkkal.

— A harmadik?
Ott maradt — garandiának ... 

Hála Istennek, most már ki tudtam 
váltani. Szép új díszletek, szép új ru
hák vannak benne. A Fehér orchideák
at már teljes pompában állítjuk ki. A fő
szerepet Szedő Miklós játsza, mellette 
.Vagy Anci, Karácsonyi Éva. Rásó Ida, 
Sugár, Sármássy és Zelenay jutnak 
kitűnő szerepekhez.

Szedő Miklós vendégjátéka: 
A mosoly országa

Lehár Ferenc legszebb operettje 
telt ház előtt jó előadásban került 
színre tegnap este. A felújításnak 
Szedő Miklós nagyvonalú alakítása, 
bársonyos lírai tenorja adott külön 
díszt és fényességet. Nagysikere volt, 
egész este meleg szeretettel ünnepelték. 
Xagy Anci törékeny, finom Lizá-ja és 
Fodor Klári eleven, színes figurája 
volt még értéke az előadásnak.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA
Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Laptulajdonos és kludó: 
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó

éi Nyomda-Részt énytársaság 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Kéttemplomköz. Telefon: 141-
Előfizetési díj negyedévre 4.H0 pengik

Petőfi összes költeményei iskolai 
használatra 1.20 pengő a KULTÚ
RÁBAN, Kálvin-tér 2., az ókollé
gium mellett.


